PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 25.05.2021

№ 206-па
О внесении изменений в

постановление администрации

города от 04.12.2018 № 409-па

«Об утверждении муниципальной

программы «Управление
муниципальным имуществом
города Пыть-Яха»

(с изм. от 10.12.2020 № 538-па,
от 29.12.2020 № 582-па)

В целях реализации Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации города от 30.08.2018 № 259-па «О модельной муниципальной программе муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, утверждения и реализации», внести в постановление администрации города от 04.12.2018                     № 409-па «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом города Пыть-Яха» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Паспорт муниципальной программы

	Параметры финансового обеспечения

муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на период 2019-2030 годы составляет – 275 799,00 тысяч рублей в том числе:

на 2019 г. -  25 820,10 тыс. руб.

на 2020 г. -  30 263,70 тыс. руб.

на 2021 г. -  19 549,90 тыс. руб.

на 2022 г. -  18 074,10 тыс. руб.

на 2023 г. -  22 761,40 тыс. руб.

на 2024 г. -  22 761,40 тыс. руб.

на 2025 г. -  22 761,40 тыс. руб.

на 2026-2030 гг. - 113 807,00 руб.

1.2. Таблицы № 2, № 3 изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по обеспечению информационной безопасности                                (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.

И.о.главы города Пыть-Яха
          А.Ф.Золотухин

Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 25.05.2021 № 206-па
Таблица №2

	Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	Номер основного мероприятия

	Основные

мероприятия муниципальной программы (их связь целевыми показателями муниципальной программы)

	Ответственный исполнитель/ соисполнитель

	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

					всего

	в том числе

						2019 г.

	2020 г.

	2021г.

	2022г

	2023г.

	2024г.

	2025г

	2026-2030гг

	Подпрограмма 1 «Повышение эффективности системы управления муниципальным имуществом»

	1.1.

	Управление и распоряжение муниципальным имуществом

      (1,2,3)

	Всего, в том числе:

	всего

	  30 290,00

	1 836,10

	  2 567,30
	  3 309,20
	2 508,60

	2 508,60

	2 508,60

	2 508,60

	12 543,00

				федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				местный бюджет

	   30 290,00
	   1 836,10

	   2 567,30
	3 309,20
	2 508,60

	2 508,60

	2 508,60

	2 508,60

	12 543,00

				иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			УМИ

	всего

	   26 505,40
	1 836,10

	 2 367,30
	1 974,60
	2 258,60

	2 258,60

	2 258,60

	2 258,60

	11 293,00

				федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				местный бюджет
	   26 505,40
	1 836,10

	   2 367,30
	   1 974,60
	2 258,60

	2 258,60

	2 258,60

	2 258,60

	11 293,00

				иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			УКС

	всего

	    1 234,60
	0,00

	50,00
	1 184,60
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				местный бюджет

	     1 234,60
	0,00

	50,00
	1 184,60
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			УЖКК

	всего

	2 550,00

	0,00

	150,00

	150,00

	250,00

	250,00

	250,00

	250,00

	1 250,00

				федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

				местный бюджет

	2 550,00

	0,00

	150,00

	150,00

	250,00

	250,00

	250,00

	250,00

	1 250,00

				иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	1.2.

	Обеспечение надлежащего уровня эксплуатации муниципального имущества

       (4,5)

	Всего, в том числе:

	всего

	  226 567,20
	22 152,20

	 27 186,40
	14 580,70
	13 905,50

	18 592,80

	18 592,80

	18 592,80

	92 964,00

				федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				местный бюджет

	   226 567,20
	22 152,20

	 27 186,40
	14 580,70
	13 905,50

	18 592,80

	18 592,80

	18 592,80

	92 964,00

				иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	1.2.1.

	Содержание муниципального имущества

         (4)

	УМИ

	всего

	  152 064,50
	     13 804,20

	14 617,50
	8 114,40
	8 670,00

	13 357,30

	13 357,30

	13 357,30

	66 786,50

				федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

				местный бюджет

	152 064,50
	13 804,20

	  14 617,50
	8 114,40
	8 670,00

	13 357,30

	13 357,30

	13 357,30

	66 786,50

				 иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	1.2.2.

	Проведение реконструкции и ремонта муниципального имущества

        (5)

	Всего, в том числе:

	всего

	   74 502,70
	8 348,00

	  12 568,90
	    6 466,30
	5 235,50

	5 235,50

	5 235,50

	5 235,50

	26 177,50

				федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

				бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				местный бюджет

	74 502,70
	8 348,00

	  12 568,90
	6 466,30
	5 235,50

	5 235,50

	5 235,50

	5 235,50

	26 177,50

				иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

			УМИ

	всего

	34 933,90
	3 290,00

	4 133,90
	2 751,00

	2 751,00

	2 751,00

	2 751,00

	2 751,00

	13 755,00

				федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				местный бюджет

	34 933,90
	3 290,00

	   4 133,90
	2 751,00

	2 751,00

	2 751,00

	2 751,00

	2 751,00

	13 755,00

				иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			УКС

	всего

	21 063,90
	2 524,50
	    2 463,60
	2 715,30
	1 484,50

	1 484,50
	1 484,50

	1 484,50

	7 422,50

				федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				местный бюджет

	 21 063,90
	2 524,50
	2 463,60
	2 715,30
	1 484,50

	1 484,50

	1 484,50
	1 484,50

	7 422,50

				иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			УЖКК

	всего

	18 504,90
	2 533,50

	5 971,40
	1 000,00

	1 000,00

	1 000,00

	1 000,00

	1 000,00

	5 000,00

				федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

				бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				местный бюджет

	18 504,90
	2 533,50

	5 971,40,
	1 000,00

	1 000,00

	1 000,00

	1 000,00

	1 000,00

	5 000,00

				иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	1.3.

	 Проведение мероприятий по землеустройству и землепользованию

            (7)

	УА и Г

	всего

	   17 521,80

	411,80

	510,00

	1 660,00

	1 660,00

	1 660,00

	1 660,00

	1 660,00

	8 300,00

				федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				местный бюджет

	17 521,80

	411,80

	    510,00

	1 660,00

	1 660,00

	1 660,00

	1 660,00

	1 660,00

	8 300,00

				иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

		Итого по подпрограмме 1

		всего

	274 379,00
	24 400,10

	 30 263,70
	19 549,90
	18 074,10

	22 761,40

	22 761,40

	22 761,40

	113 807,00

				федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				местный бюджет

	274 379,00
	24 400,10

	30 263,70
	19 549,90
	18 074,10

	22 761,40

	22 761,40

	22 761,40

	113 807,00

				иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Подпрограмма 2 «Ресурсное обеспечение органов местного самоуправления».

	2.1.

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

(6)

	Всего, в том числе:

	всего

	1 420,00

	1420,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				местный бюджет

	1 420,00

	1420,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			УМИ

	всего

	1 420,00

	1420,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				местный бюджет

	1 420,00

	1420,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			УЖКК

	всего

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				местный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

		Итого по подпрограмме  2

		всего

	1 420,00

	1420,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				местный бюджет

	1 420,00

	1420,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

				иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Всего по муниципальной программе

	всего

	  275 799,00
	   25 820,10

	30 263,70
	19 549,90
	18 074,10

	22 761,40

	22 761,40

	22 761,40

	113 807,00

		федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

		бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

		местный бюджет

	  275 799,00
	25 820,10

	30 263,70
	19 549,90
	18 074,10

	22 761,40

	22 761,40

	22 761,40

	113 807,00

		иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности

	всего

	1 644,60
	1 644,60
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

		федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

		бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

		местный бюджет

	1 644,60

	1 644,60

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

		иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	прочие расходы

	всего

	  274 154,40
	24 175,50

	30 263,70
	19 549,90
	18 074,10

	22 761,40

	22 761,40

	22 761,40

	113 807,00

		федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

		бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

		местный бюджет

	  274 154,40
	24 175,50

	30 263,70
	19 549,90
	18 074,10

	22 761,40

	22 761,40

	22 761,40

	113 807,00

		иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Ответственный исполнитель

	УМИ

	всего

	215 335,60
	20 762,10

	  21 118,70
	 12 840,00
	   13 679,60

	18 366,90

	18 366,90

	18 366,90

	91 834,50

			федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			местный бюджет

	215 335 ,60
	    20 762,10

	 21 118,70
	12 840,00
	13 679,60

	18 366,90

	18 366,90

	18 366,90

	91 834,50

			иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Соисполнитель 1

	УКС

	всего

	  22 298,50
	2 524,50

	  2 513,60
	  3 899,90
	1 484,50

	1 484,50

	1 484,50

	1 484,50

	7 422,50

			федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			местный бюджет

	  22 298,50
	2 524,50

	  2 513,60
	3 899,90
	1 484,50

	1 484,50

	1 484,50

	1 484,50

	7 422,50

			иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Соисполнитель 2

	УЖКК

	всего

	  21 054,90
	2 533,50

	  6 121,40
	1 150,00

	1 250,00

	1 250,00

	1 250,00

	1 250,00

	6 250,00

			федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			местный бюджет

	21 054,90
	2 533,50

	  6 121,40
	1 150,00

	1 250,00

	1 250,00

	1 250,00

	1 250,00

	6 250,00

			иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	             Соисполнитель 3

	УА и Г

	всего

	   17 110,00

	0,00

	    510,00

	1 660,00

	1 660,00

	1 660,00

	1 660,00

	1 660,00

	8 300,00

			федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			бюджет автономного округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			местный бюджет

	   17 110,00

	      0,00

	   510,00

	1 660,00

	1 660,00

	1 660,00

	1 660,00

	1 660,00

	8 300,00

			иные источники финансирования

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	                               Таблица №3

	Оценка эффективности реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование

целевых

показателей

	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий подпрограмм), обеспечивающих достижение результатов
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы

 (факт 2017)
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы
	Соотношение затрат и результатов (тыс. руб.)

	финансовые затраты на реализацию мероприятий
	в т.ч. бюджетные затраты
	внебюджетные источники

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	городского бюджета
	федерального/окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма 1 «Повышение эффективности системы управления муниципальным имуществом»

	1.
	Увеличение доли объектов управления муниципального имущества, для которых определена целевая функция (%),
	Управле
ние и распоряжение муниципа
льным имущест
вом

	30 290,00
	30 290,00

	- муниципальные унитарные предприятия

	0
	---
	100,0
	---
	---
	---
	---
	---
	100,0

	- объекты муниципальной казны

	93,8
	98,0
	100,0
	---
	---
	---
	---
	---
	100,0

	2.
	Снижение удельного веса неиспользуемого недвижимого имущества  в общем количестве   недвижимого имущества муниципального образования (%)

	1,1
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,3

	3.
	Увеличение доли объектов недвижимого имущества, на которое зарегистрировано право собственности  муниципального образования в общем объеме объектов, подлежащих государственной регистрации, за исключением земельных участков (%)

	96,2
	99,0
	100,0
	---
	---
	---
	---
	---
	100,0

	4.
	 Содержание и эксплуатация муниципального имущества (%)
	Содержа
ние муниципа
льного имущества
	85,5
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	152 064,50
	152 064,50

	5.
	Увеличение доли фактически отремонтированных объектов недвижимости, к объектам, подлежащим капитальному ремонту или реконструкции, в том числе бесхозяйных сетей ТВС (%)
	Проведе
ние реконструкции и ремонта муниципального имущества
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	74 502,70
	74 502,70

	6.
	Увеличение количества сформированных земельных участков  (ед).
	Проведе
ние мероприя
тий по землеустройству и землепользованию
	54
	37
	19
	40
	40
	40
	40
	40
	310
	17 521,80
	17 521,80

	Подпрограмма 2 «Ресурсное обеспечение органов местного самоуправления».

	7.
	Обеспечение имущественной основы деятельности органов местного самоуправления (ед).
	Обеспече
ние деятельности органов местного самоуправления
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	1 420,00
	1 420,00